
Acuerdo de 17 d e diciembre, nombrando Comandantes locales 
de Matagalpa i de Jinotega. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1º —Nómbrase Comandante local de Matagalpa, al señor 

Capitan don Dolores Montiel; i Comandante local de Jino-
tega, al señor Subteniente don Alejandro Fajardo. 
2º —Comuníquese á quienes corresponde—Managua, di-

ciembre 17 de 1867 —Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

